II.) Translate. *Pacuvius apud Cic. 1. Divinat. 31. 67.* Adest fax obvoluta sanguine atque incendio. — *Horat. 2. Sat. 7. 42.* verbisque decoris Obvolvas vitium. *h. e. obtegias.*

OC

OCCA, æ, f. 1. erpice, instrumentum rusticum ad occandum.

I.) Proprie. *Gloss. Isid. Occa, rastrum. Gloss. Philox. Occa, βολοκόπημα. Veget. 1. Veterin. 56.* Cratis, quæ occa vocatur a vulgo. *Colum. 2. R. R. 17. 4.* Tum glæhas surculis resolvemus, et induta occa coæquabimus. *Alii leg. induta crate.*

II.) Figurato ob similitudinem occa vocatur præsepe, greppia, quod supra caput jumentorum ponitur et pabulum recipit. *Veget. 2. Veterin. 28. 5. Schneid.* Cratis, quæ occa vocatur a vulgo, pro equorum statura nec nimis alta sit etc. *Codices habent iacca, coeca, zaca: sed occa legendum esse videtur Schneidero, cujus V. adnotata ad h. 1.*

OCCĀBUS, i, m. 2. ὄκαβος, τὰ περὶ τὸν βραχίονα φέλλια, armillæ circa brachium, ut eat apud *Hesych.* Item torquis circa collum. *Inscript. apud Murat. 333. q. SARMIO SECUNDO AB XV. VIRIS OCCABO ET CORONA EXORNATO etc.* Alia apud *Romanelli Topogr. Napol. T. 3. p. 512.*, quæ est apud *Orell. 2263.* et pertinet ad a. post Chr. n. 289. XV. SACRIS FACIUNDIS SACERDOTI MATRIS DEVM LIGINIO SECUNDO PERMISSVS ET OCCAVO ET CORONA DYMATAQ INTRA FINES COLONIAE VESTRAE VTI. *Occavo scriptum pro occabo. V. Philipp. a Turere apud Sallengr. in Nov. Thesaur. Antiquit. T. 3. p. 962. Apud Polluc. 5. 101. et 7. 65. et 95. ὄχδοιβος vocatur. Secundo autem loco hæc exhibentur: Ὀχδοιβος δὲ ὀνομαζομένη φασι τὰς ἐν τοῖς χερσίν των βασιῶν συμβολὰς. Inscript. apud Franzium Elem. epigr. Gr. p. 160. Ὀχδοιβος χρυσία ἔχων διῶδεκα δακτύλια. Etymol. M. Ἐγκύβωμα, ὁ δεσμός των χειρῶν, ὁ λέγεται παρ' Ἀθηναίους ὄχδοιβος, ὑπὸ δὲ ἄλλων κισσὸμβη.*

OCCĀCATIO vel obcæcatio, ðnis, f. 3. Idem est atque occatio, hoc est occulatio seminis terra superinducta. *Serenus apud Non. p. 61. 31. Merc.* Occatio occæcatio est. *Id. Nonius p. 42. 15.* Occæcationem (al. Occationem) ab occæcatis seminibus, qua id efficitur, dicit, M. Tullius voluit de Senectute. *V. OCCËCO II. 2.* Ex his autem disceimus, occæcationem de occatione metaphorice dici: nam proprie est accæcamento, τυφλωσις. *Adde Isid. 17. Orig. 2.*

OCCĀCATVS vel obcæcatus, a, um, V. voc. seq. OCCËCO vel obcæro, as, avi, atum, are, a. 1. Part. Obcæcans II. 1.: Occæcatus in omnibus paragr. — Occæcere est oculum facere, cæcum reddere; ἐκτυπῶ (It. occæcare; Fr. aveugler, frapper de cécité; Hisp. cegar, quitar la vista á otro; Germ. blind machen, blenden; Angl. to make blind, blind, obscure, cloud, darken).

1.) Proprie. *Cels. 8. 4.* Aliquando evenit, ut ex ictu vena aliqua in cerebri membrana rupta aliqui sanguinis mittat, isque ibi concretus magna dolores moveat, oculosque occæcet. *Id. 6. 6. n. 57.* Quilam sine ulla manifesta causa subito occæcati sint. *Id. 8. 4.* Ubi calvaria percussa est, protinus requirendum est, num bitem is homo vomuerit, num oculi ejus occæcati sint.

II.) Translate. ¶ 1. Physica ratione est obscurare, obscurum facere, lucem vel visum adimere. *Plaut. Men. 1. 2. 66.* solem vides, Satin' ut occæcatus est præ hujus corporis candoribus. *h. e. obscuratus. Liv. 33. 7.* Densa caligo occæcaverat diem. — Et absolute *Pet. Poeta apud Cic. 3. Orat. 39. 157.* inhorrescit mare, Tenebræ conduplicantur, noctis et nimbûm occæcat nigror. ¶ 2. Item physica ratione, occæcare semen est occulere, terra obruere. *Cic. Senect. 15. 51.* Terra quum sparsum semen excepit, primum id occæcatum cohibet: ex quo occatio, quæ hoc efficit, nominata est. *Non. p. 42. 15. Merc.* videtur legisse, ex quo occæcatio. — *Occæcare fossas* est obtegere, ne pateant. *Colum. 2. R. R. 2. 9.* Ubi solutio est humia, aliquæ sunt patentes, quædam etiam occæcantur, ita ut in patentibus ora hiantia cæcatur competent. *V. FOSSA.* ¶ 3. De oratione est obscurate, tenebris involvere. *Cic. 2. Orat. 80. 329.* Obscura narratio totam occæcat orationem. ¶ 4. Morali ratione de animo est mentem obtenebrare: ad rem *Colum. 3. R. R. 7. 3.* Quæ ratio (*h. e. modus colendi vites*) velut ignorantia tenebris occæcata, luce veritatis caruit. *Cic. 15. Fam. 1. a med.* Quod ego negotium, non stultitia occæcatus, sed vererundia deterritus, non rerusavi. *Id. 1. Fin. 10. 33.* Qui quas molestias excepturi sint, occæcanti cupiditate non provident. *Sic Colum. 6. R. R. 36. 1.* Velut iacensus et occæcatus cupilime. *Liv. 5. 37.* Occæcat animos fortuna. *Id. 38. 21.* Nec quid agerent, ira et pavore occæcatis animis, remanebant. *Id. 28. 24. ad fin.* Mors Scipionis falso credita occæcabat animos. *Id. 42. 43.* Ni spes vana pacis occæcasset consilia. ¶ 5. Poëtice. *Virg. Cul. 198.* timor occæcaverat artus. *h. e. stupidos reddiderat.*

OCCËDES vel obcædes, is, f. 3. idem ac cædes. *Plaut. Stich. 5. 4. 52.* Ohe, jam satis: nolo occædes. *h. e. nolo hic quicquam tragicum et cruentum. Bothe* multo rectius edidit obcædas, *h. e. occidas. V. OCCËDO; et Taubman.*

OCCALLATUS vel obcallatus, a, um, particip. ab inusit. *occallo*: *incallito*, callo obductus. *Seneca* 4. *Quest. nat.* 13. Quid sentire possunt e-mortuæ fauces et occallatæ cibus ardentibus?

OCCALLESKO vel ubrallesco, callescis, callûi, callescere, n. inchoat. 3. est callum obducere, durum et callosum fieri, ἐπικάλω (Il. *incallire*, *fare il callo*; Fr. *devenir calleux*, *dur*; Hisp. *hacer callo*, *hacerse duro*; Germ. *dickhäutig werden*, *eine harte, dicke Haut bekommen*; Angl. *to be or grow hard, become callous, harden*).

1.) Proprie. *Plaut. Asin.* 2. 4. 13. Utinam nunc stimulus in manu mihi sit! Qui latera conteram tuâ, quæ occalluerit plagis. *Cels.* 4. 24. Ubi dolor vehemens urget, interest, sine tumore si sit, an tumor cum dolore, an tumor jam etiam occalluerit. *Ovid.* 14. *Met.* de homine in suam verso, 282. Osque meum sensi pondo occallescere rostro.

II.) Translate. *Cic.* 2. *Fam.* 18. in fin. De Statio manumisso, et nonnullis aliis rebus angor equidem: sed jam prorsus occalluit. *h. e.* diutina malorum consuetudine jam obfirmavi animum ad ferendum. *Plin.* 2. *Ep.* 15. Longa patientia occalluit. *Colum.* 8. *R. R.* 16. 6. Sic mores occalluere, ut non hæc usitata, verum ut maxime laudabilia et honesta iudicentur.

OCCAMEN, Inis, n. 3. idem atque occatio. *Gloss. Isid.* Occamen, concisio. scil. glebarum.

OCCANO vel obcano, nis, nûi, nere, n. 3. (ob et cano) idem quod occino, et occurrit in re militari. *Sall. fragm.* apud *Diomed.* 1. p. 370. *Putsch.*, *Priscian.* 10. p. 898. et *Serv.* ad *Virg.* 2. *G.* 384. Jussu Metelli coracines occanere. *Tac.* 2. *Ann.* 81. Tum Sentius occanere cornua tubasque, et peti aggerem, erigi scalas jussit. *Servius* ad *Virg.* 2. *G.* 384. laudat etiam cornua occanere. — De Perfecto *V.* in OCCINO.

OCCANTATUS vel obcantatus, a, um. *V.* voc. seq.

OCCANTO, as, avi, âum, are, a. 1. (ob et canto). Part. *Occantatus*. — Occantare est incantamenti devincire, lædere, *incantare*, *ammahare*. *Paul.* 5. *Sentent.* tit. 23. n. 9. Qui sacra impia, ut quem occantarent, defegerent, obligarent, fecerint etc. *Apul. de Mag.* Mulier occantata, vecors, amans, amens.

OCCASIO, ônis, f. 3. (occido) est opportunitas temporis casu quodam proueniens (ut ait *Festus* p. 178. 11. *Müll.*), tempus opportune oblatum faciendi aliquid, facultas, ansa, campus; ex ob et casus, quasi casus se offerens, ἐξαιρία, καὶρός (Il. *occasione*, *opportunitas*; Fr. *occasion*, *moment favorable*, *temps propice*; Hisp. *ocasion*, *oportunidad*; Germ. *die günstige Gelegenheit*, *der rechte Augenblick*, *-Moment*; Angl. *an occasion*, *opportunity*, *fit or convenient season*). Occurrit ¶ 1. Generatim — a) Definitor a *Cic.* 1. *Invent.* 27. 40. Occasio est pars temporis, habens in se aliquis rei idoneam faciendi aut non faciendi opportunitatem. Quare cum tempore hoc differt: nam genere quidem utrumque idem esse intelligitur; verum in tempore spatium quodam modo declaratur, quod in annis, aut in anno, aut in aliqua anni parte spectatur; in occasione, ad spatium temporis, faciendi quædam opportunitas intelligitur adjuncta. *Id.* 1. *Off.* 40. 142. Tempus actionis opportunum, Græce ἐξαιρία, Latine appellatur occasio. — b) Jungitur plurimis Verbis, atque hinc elegantes dicendi rationes. *Plaut. Men.* 3. 3. 29. quid ego cesso, dum datur mihi occasio Tempusque, abire ab his locis? *Id. Pseud.* 4. 2. 3. Heus tu, nunc occasio est et tempus. *Ter. Heaut.* 2. 2. 4. Concurrunt multæ opiniones, animum quæ mihi exaugeant, Locus, occasio, ætas. *Africanus* apud *Non.* p. 308. 13. *Merc.* Occasionem nacta mulier inuolat in collum. *Liv.* 4. 58. Ex incommodo alieno suam occasionem petere. *cogliere il tempo di vantaggiarsi.* *Plancus* ad *Cic.* 10. *Fam.* 4. *sub fin.* Ne inter alienis vitia hæc gentes nostra mala suam pulent occasionem. *il buon punto per sé.* *Cic. Mil.* 14. 38. Quem si interficere voluisset, quantæ, quoties occasiones, quam præclaræ fuerunt! *Id.* 5. *Att.* 18. a *red.* Si fuerit occasio, manu; sin minus, locis nos defendemus. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 6. 8. (47). Fossas, si sit occasio, silice vel glareæ sterdi. *Cic.* 3. *Verr.* 13. 34. Simul ac primum et occasio visa est, exercitum proviciamque deseruit. *Id.* 12. *Fam.*

24. Ut primum occasio data est, meo more rempubl. defendi. *Id.* 1. *Legg.* 2. 5. Teneo, quam optam occasionem, neque omitam. *At. leg.* amittam. *Ter. Eun.* 3. 5. 56. An ego occasionem tantam, tam brevem, tam optatam, tam insperatam amitterem? *Cic. Cæcin.* 5. 15. amittere. *Nepos Miltiad.* 3. dimittere. *Id. Dion.* 4. dare alicui. *Cæs.* 3. *B. C.* 25. prætermittere. *Id. ibid.* 79. Non deesse occasio. *Petron. Satyr.* 12. Occasione bellissima uti incipimus. *Id. fragm. Trajur.* 78. *Burm.* extr. Occasionem opportunissimam nacti. *Sueton. Galb.* 17. præbere alicui. *Plin.* 2. *Ep.* 13. avidissime amplecti. *Liv.* 35. 12. ad fin. arripere. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 1. 1. (3). sumere. *Seneca* 3. *Benef.* 11. extr. quærere. *Plaut. Pseud.* 4. 3. 5. capere. *Cic. Harusp. resp.* 25. 55. captare. *Imp. Leo et Anthem.* *Nyell.* 3. § 2. Hanc constitutionem in caussa etiam Dominiæ et Fortunati, quæ huic legi præstitit occasionem, valere præcipimus. — c) *Data*, *capta*, *oblata occasione*, per et ad *occasionem*, ex *occasione*, et occasione absolute, formulae sunt frequentes. *Cic.* 7. *Phil.* 6. 18. Qui familiariter iugularit, quid hic, occasione data, faciet inimico? *Auct. B. Afr.* 56. Gætuli, occasione capta, perfulgunt in Cæsaris castra. *Sueton. Cæs.* 73. Occasione oblata similitates deponere. *Liv.* 30. 3. Hæc spem ferant castra hostium per occasionem incendiendi. *Sueton. Claud.* 11. Fratris memoria per omnem occasionem celebrata. *Id. Aug.* 41. Liberalitatem omnibus ordinibus per occasiones frequenter exhibuit. *Id. ibid.* 97. De nocte ad occasionem auræ evectus est. *Id. Cæs.* 60. Prælia non tantum destinata, sed ex occasione sumebat. *Seneca Tranquill.* 1. Hostes vagi, et occasionibus adsilientes. *Sueton. Claud.* 42. Græcæ linguæ amorem occasione omni professus. — In *occasionem* dixit *Justin.* 12. 1. 6. Namque post profectum Alexandri Græcia ferme omnis in occasionem recipereandæ libertatis ad arma concurrerat. — d) Cum addito Genitivo. *Ter. Phorm.* 5. 6. 45. Summs eludendi occasio est mihi senes. *Cic. Mil.* 15. 40. Quæ tum non modo occasio, sed etiam causa illius opprimendi fuit! *Id.* 4. *Verr.* 25. 61. Iste amplam occasionem calumniam nactus. *Justin.* 16. 3. 11. Heracienses honestiorem beneficii, quam ultionis occasionem rati, etc. — e) Cum Accus. et præpos. ad. *Cic. pro leg. Manil.* 2. 4. Occasionem sibi ad occupandam Asiæ oblatam esse arbitratur. *Plancus* ad *Cic.* 10. *Fam.* 8. Si in eo mihi temperavisset, majores occasiones ad optulandum haberem. *Liv.* 37. 26. Eam occasionem Polyxenidæ ad rem gerendam fore. — f) Cum Infinito. *Plaut. Capt.* 2. 3. 63. nunc adest occasio Bene facta cumulare. — g) Sequentem part. ut. *Plaut. Epid.* 5. 1. 38. Non habeo ullam occasionem, ut apud te falsa fabuler. *Cic. Partit. orat.* 8. 30. Sit autem hoc etiam in præceptis, ut, si quando tempus ipsum, aut locus, aut interventus alicujus dederit occasionem nobis aliquam, ut dicamus aliquid ad tempus apte, ne derelinquamus. ¶ 2. Speciatim pro commoditate, facilitate, facultate. *Tac.* 15. *Ann.* 50. Hic occasio solitudinis, ibi ipsa frequentia tanti decoris testis. ¶ 3. Item speciatim aliquando ponitur pro facilitate et copia. *Colum.* 9. *R. R.* 1. 3. Genus id clathrorum fabricatur ex robore, quercu, vel subere: nam oleæ rara occasio est. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 26. 65. (191). Quam sparsi per litus epulas parent, nec esset cortinis attollendis lapidum occasio. *Id.* 23. *ibid.* 4. 40. (82). Si vetusti olei non sit occasio. ¶ 4. Item, Occasio dea habita est: ejusque simulacrum ita describit *Phædr.* 5. 8. Cursu volucris pendens in novacula, Calvus, comosa fronte, nudo corpore: Nec quasi occuparis, teneas, elapsam seimet Nun ipse possit Jupiter reprehendere; Occasionem rerum significat brevem. Effectus impediret ne segnis inora, Fingere antiqui latem effugiem temporis. Hic porro virili effigie fingitur Occasio, quia ea Græcis ἡ Καὶρός dicitur, de quo exstat *Posidippi* epigramma in *Anthol. Gr.*, ejus initium: Τὴν, πῶθεν ὁ πλάστῆς; *Auson. epigr.* 12. 3. Sum dea, quæ rara, et paucis Occasio nota. *Id.* præterea atas in pedibus ei tribuit, et comitem Melancom, seu Pænitentiam. *Cato Distich.* 2. 62. Fronte capillata post est Occasio calva.

OCCASIUNCULA, æ, f. i. parva occasio. *Plaut. Trin.* 4. 2. 132. Nimis argute obrepisti in eapse occasiuncula. *Vet. Scholiast.* ad *Cic. Planc.* 34.

(edente iterum *A. Maio*). Hic mutuatus est occasiunculam quamdam amarius læcessendi.

OCCASIVUS, a, um, adject. ad occasum pertinet. *Gloss. Gr. Lat.* Occasibus (*lege* Occasivus) ὀπταίος. *Capell.* 5. p. 193. In ortu si acridani (solis lunæque deliqua) a tota Britannia atque occasivis regionibus ignorantur. Ita Kopp. pro occasus, ut edidit Grot., licet et ipse Grot. in adnotat. occasivus ex *Cod. afferat*.

OCCASUS, a, um, particip. ab *occido*, quod *V.* **OCCASUS**, us, m. 4. (occido) occidendi actus, casus, πρῶτος (Il. *caduta*; Fr. *chute*; Hisp. *caída*, et acto de caer; Germ. *der Untergang*; Angl. *fall*).

1.) Proprie *occasus astrorum* est, quum ad inferius hemispherium descendendo, vel in sole descendendo sc. oculis nostris subtrahuntur. *tramontano*, *occaso*, ὄπτα. — a) Cum Genit. *Virg.* 1. *G.* 225. Multi ante occasum Maje capere. *Quintil.* 1. 4. 4. Ortus occasusque signorum. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 15. 12. (61). Stella Veneris et Mercurii Solem insequuntur, adepteque occasu matutino conduntur. *Cæs.* 1. *B. G.* 50. Solis occasu suas copias in castra reduxit. *Id. ibid.* 11. extr. Sub occasum solis sequi destiterunt. *Id. ibid.* 15. extr. Ab hora quarta usque ad solis occasum. *Id. ibid.* 8. Au solis occasum naves solvit. *Sall. Jug.* 71. Equites pariter cum occasu solis expeditos educit. — b) Absolute. *Tac.* 3. *Hist.* 86. Præcipiti in occasum die. *Stat.* 1. *Theb.* 686. Quique bibit Gangem, aut migram occasibus intrat Oceanum.

II.) Translate. ¶ 1. *Occasus* dicitur ea pars cæli, ubi sol occidit, *occidente*, *sera*, *occaso*. *Cæs.* 1. *B. G.* 1. extr. Aquitania spectat inter occasum solis et septentriones. *Cir.* 2. *Nat. D.* 10. 49. Quum duo sint genera siderum, quorum alterum spatium immutabilibus ab ortu ad occasum commens, nullum unquam cursus sui vestigium inlectat, alterum etc. *Virg.* 9. *Æn.* 668. Quantus ab occasu veniens pluvialibus Hædis verberat imber humum. *Id. ibid.* 317. Ager longus in occasum. — Et in plurali num. *Ovid.* 2. *Met.* 189. Et modo, quos illi lato contingere non est, Prospicit occasus; interdum respicit ortus. ¶ 2. Per metaphoram est interitus, mors, obitus, casus, *caduta*, *morte*, *rovina*; et dicitur — a) De hominibus. *Cic.* 1. *Acad.* (post.) 2. 8. Post L. Ælii nostri occasum. *Id. Pis.* 15. 31. Qui dies post obitum occasumque nostrum reipubl. primus illuxit. *Adle Nepot. Eumen.* 13. — b) De uribus, regnis, etc. *Virg.* 2. *Æn.* 431. Iliaci cineres et fama extrema meorum, Testor, in occasu vestro, etc. *Id. ibid.* 242. occasum Trojæ tristesque ruinas. *Cic. Sull.* 11. 33. et *Pis.* 8. 18. Ad occasum interitumque reipubl. — c) De abstractis. *Occasus odii*, quum odium deponitur. *Quintil. declam.* 9. 18. Semper odiorum honestus occasus est. scil. quia inimicitia mortales esse debent. ¶ 3. Olim pro occasione usurparunt. *Ennius* apud *Festum* p. 178. 14. *Müll.* Hic occasus datur. *Id. ibid.* tenet occasus, juvat res. *Id. ibid.* Ast occasus ubi tempus audere repressit.

OCCATIO, ônis, actus occandi, *ericamento*, βωλοκῶπια. *Serenus* apud *Non.* p. 61. 31. *Merc.* Occatio occæcatio est. *Cic. Senect.* 15. 51. Terra quum sparsum semen excepit, primum id occæcatum cohibet: ex quo occatio, quæ hoc efficit, nominata est. *At V.* OCCECO II. 2. *Colum.* 11. *R. R.* 2. 60. Pulverationem faciunt quam vocant rustici occationem, quum omnis glaba in vineis refringitur, et resolvitur in pulverem. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 20. 49. (180). Aratione per transversum iterata, occatio sequitur, ubi res possit, crato vel rastro.

OCCATOR, ônis, m. 3. qui occat, *ericatore*. *Colum.* 2. *R. R.* 13. 1. Tritici modii quatuor bubulcorum operas occupant quatuor, occatoris unam, sarritoris duas. *Festus* p. 181. 21. *Müll.* Occatorem Verrius putat dictum ab occædendo, quod cædat grandes globos terre, quum Cicero venustissime dicat ab occædendo fruges satas. — Joculariter *Plaut. Capt.* 5. 5. 3. Sartor, satorque scelestum, ac messor maxime. *rxn.* Non occatorem dicere audebas prius? Nam semper occant prius, quam sarritur rustici. — De deo Occatore. *V.* IMPORCITOR.

OCCATORIUS, a, um, adject. ad occatorem pertinet. *Colum.* 2. *R. R.* 13. 2. Hordei modii quin-

est, exercitum proviciamque deseruit. *Id.* 12. *Fam.*

que bubulci operas tres exigunt, occatoriam unam, sarritoriam unam et dimidiam.

OCCATUS, a, um. *V. OCCO.*

OCCEDO, cedis, cessi, cessum, cedere, n. 3. (ob et cedo) obviam ire, accedere, andare incontro, ἀντιβῆναι. *Plaut. Most. 5. 2. 4.* Ait, se metuere in conspectum illius occedere. *Id. Asin. 2. 3. 24.* et 2. 4. 6. et *Stich. 5. 2. 24.* obviam accessit mihi. — Pro occedo dixerunt etiam occido. Unde *Festus p. 181. 10. Müll.* Occidamus Plautus ponit pro contra cedamus, quum plurimæ aliæ præpositiones familiares huic verbo sint. *Plauti* locus videtur esse *Pseud. 1. 3. 20.*, ubi nunc sic legimus: *Accedamus hac obviam; alii autem malicent occedamus.* Etiam *Varro 3. R. R. 17. 10.* Designato ædili nos occedimus, et gratulati in Capitolium prosequimur. *Alii leg. occidimus.*

OCCENSUS vel obensus, a, um, particip. ab inusit. *occendo*, incensus, accensus, combustus. *Ennius* apud *Festum p. 201. 7. Müll.* Omnes occisi obcensque in nocte serena.

OCCENTASSÈRE. *V. OCCENTO I. 2.*

OCCENTATIO, ònis, f. 3. idem atque occensus. *Symmach. orat. 2. in Valentinian.* (edeale *A. Maio*) 14. Crassus percontanti filio, quid noctis moveri castra jussisset: Vereris, inquit, ne tuas aures forte non penetret occentatio bucinarum?

OCCENTO, as, avi, atum, are, a 1. (ob et canto). Part. *Occentans* II. — Occentare est ob, seu ad, vel contra aliquem cantare.

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu, siye in bonam partem. Absolute *Plaut. Curc. 1. 2. 57.* Quid si adeam ad fores atque occentem? *occentare* hoc loco habet eandem prope sententiam, quam quum nos dicimus *fare una serenata, o mattinata. V.* ibi sequentia. ¶ 2. Latiori sensu, siye in malam partem. *Festus p. 181. 12. Müll.* Occentassint antiqui dicebant, quod nunc, convivium fecerint, dicimus: quod id clare et eum quodam canore sit, ut procul exaudiri possit; quod turpe habetur, quia non sine causa fieri putatur. Cf. *Anat. gram. p. 211. ed. Eichenfeld.* Occentare asseri, in alios conviciosa carmina dicere. *Cic. fragm. apud Augustin. 2. Civ. D. 9. (4. de republ. 10.)* Nostræ XII. Tabulæ quam pauperas res capite sancissent, in his hanc quoque sancendam putaverunt, si quis occentavisset, siye carmen condidisset, quod infamiam afferret, flagitiumve alteri. Ita optimi critici ex MSS. Al. perperam leg. *actitavisset.* Fortasse ex hoc Ciceronis loco ipsa verba legis XII. Tab. ita concinnavit *Sealig.* ad *Festum*: Si quis carmen occentassit, quod alteri flagitium faxit, capital esto. *Gloss. Isid.* Occentare. male ominare. — *Occentare ostium*, est ad ostium aliquis malum carmen occentare. *Plaut. Pers. 4. 4. 20.* At illi noctu occentabunt ostium, exurent fores. Adde *eum. Merc. 2. 3. 73.*

11.) Figurate dicitur de avibus infausto omine occentibus. *Ammian. 30. 5. a med.* Bubo culminibus regii lavacri insidens, occentansque funebria.

OCCENTUS, us, m. 4. actus occinendi, cantus. *Plin. 8. Hist. nat. 57. 82. (223).* Sotivum occentu divini auspicia annales refertos habemus. *Val. Max. 4. 1. n. 5.* Occentus soricis auditus Fabio Maximo dictaturam, C. Flaminius magistris equitum deponendi causam præbuit. *Ammian. 16. 8. init.* Si quis super occentu soricis, vel occentu mustelæ, vel similibus signi gratia consulisset quemquam peritum—captus in iudicium, penaliter interibat.

OCCEPSO. *V. OCCIPIO* sub init.

OCCOPTO, as, avi, arc, a 1. frequentat., vel rectius intens. ab *occipio*. *Plaut. Men. 5. 5. 18. et 32.* Jam hercle occoptat insanire primulum. *Id. Rud. 3. 4. 70.* maximo malo suo, Si attigerit, siye occoptassit. ἀρχαῖος pro *occoptaverit*. *Alii leg. occentassit.*

OCCIII, òrum, m. plur. 2. *Plin. 12. Hist. nat. 8. 18. (34).* In Hydruntine convallibus ficis similes esse arbores, quæ videntur oculi, et quibus defluat mel botis matutinis iusibus.

OCCIDANÆUS, a, um, adject. occidentalis, ut ventus occidaneus, *Innocent. de cas. litter. p. 228. Goes.*

OCCIDENS, entis. *V. OCCIDO.*

OCCIDENTALIS, e, adject. *occidentale*, δυτικῶς, qui vergit ad occidentem. *Plin. 18. Hist. nat. 34. 77. (338).* Ab occasu solstitiali, et occidentali

latere septentrionis. *Gell. 2. 22.* Occidentalis ventus. *Ammian. 15. 10. sub init.* Ubi (*Gallia*) occidentali subjecta est sideri, Oceano et altitudine Pyrenæi cingitur: unde ad solis ortus attollitur, aggeribus cedit Alpium Cottiarum.

OCCIDIO, ònis, f. 3. (occido) occisio, cædes, qua deletur genus aliquod viventium, ἀναίρεσις (It. *occisione e strage totale, disfacimento*; Fr. *carnage, tuerie, massacre, destruction*; Hisp. *estrage de gente, matanza, carniceria, destruccion*; Germ. *die Niedermetzelung, Vertilgung, Vernichtung*; Angl. *carnage, slaughter, utter destruction, extermination*). Occurrit. — a) De hominibus. *Liv. 3. 28. ad fin.* Hostes a prælio ad preces versi orare consulem, ne in occisione victoriam poneret. — Hinc occisione occidere, est occidendo delere, ad intersecionem redigere. *Cic. 15. Fam. 4. ante med.* Equitatus occisione occisus. *Liv. 28. 43.* Quum duo exercitus prope occisione occisi essent. *Justin. 26. 2. 5. et 28. 2. 1.* Omnes occisione cæsi. *Id. 2. 14. 8.* Mardonii copias occisione occidisse. *essere state disfatte et Tac. 12. Ann. 38.* Ni cito subventum foret, copias tum occisione occubissent. *et 13. ibid. 57.* Equi, viri, cuncta victa occidioni dantur. *et 12. ibid. 56. extr.* Puznatum sortium virorum animo: ac post multum vulnerum occidioni exempti sunt. — b) De brutis animalibus et plantis. *Colum. 9. R. R. 15. 3. de apib.* Nec ad occidionem gens interimenda est. *Id. 7. ibid. 5. 16.* Occidionem gregis prohibens. *Id. 4. ibid. 7. 3. de vitib.* Nec ad occidionem universum genus perduci patitur.

OCCIDUM, ii, n. 2. occidio, interitus. *Prudent. Apotheos. 695.* rota lurida solis hæret, et occidium sentit jam jamque futurum. *Alii* rectius leg. *excidium*, quam vocem postulat ipsa versus hexametri ratio.

OCCIDO, cidis, cisi, cisum, cidere, a 3. (ob et cedo). *Occidis ἀρχαῖος* pro *occidit* exhibet *Lex Num. Pompil.* apud *Festum p. 178. 21. Müll.* et *Lex XII. Tabul.* apud *Macrob. 1. Saturn. 4.* — Part. *Occidens* I. 2., II. et in fin.; *Occisurus* et *Occidendus* I. 2. — Occidere est valde, vehementer cadere, percutere, *battere assai.*

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est vehementer cadere. *Ter. Adelph. 3. 2. 19.* Ctesipho me pugnis miserum et istam psaltriam Usque occidit. *Varro 4. R. R. 31. 1.* Occire id est comminere, ne sit glæba: quod ita occidunt, occire dicitur. ¶ 2. Latiori sensu et sapius est *occidere, amazzare, ἀναίρεσις, ἀναίρεσις*, ad necem cadere, necare, interficere, trucidare. De discrimine inter *neco* et *occido, V. NECO.* *Ennius* apud *Paul. Diac. p. 123. 14. Müll.* Summus ibi capitur medix: occiditur alter. *Cic. 2. Fin. 20. 66. L.* Virginius filium sua manu occidit. *Id. 14. Phil. 14. 37.* Quum copias hostium, quæ ad castra accesserant, profligarit, occiderit. *Id. Rosc. Am. 35. 100.* Nullus nodus est hominis occidendi, quo etc. *Cæs. 5. B. G. 36.* Ipse pro castris fortissime pugnans occiditur. *Liv. 3. 23.* Hos ignominiosa fuga domum se recipientes consul ad unum omnes occidit. *Id. 40. 10.* Qui occisurus fratrem fuit. *Sueton. Claud. 44.* Veneno aliquem occidere. — Et Part. *Occisus* apud *Liv. 3. 10. a med.* Occidione prope occisi. *Cic. 4. Cat. 10. 26.* Vigilare non solum ad insidandum somno maritorum, versum etiam bonis occisorum. *Plin. 29. Hist. nat. 4. 18. (65).* Occisa morsu aspidum animalia. — *Morientes occidere*, proverbialis locutio apud *Petron. Satyr. 98.*; ut *perditum perdere* apud *Cic. 14. Fam. 1.*

11.) Translate est exerariare, tautaque molestia afflere, ut prope occidere videaris. *Plaut. Pseud. 4. 1. 24.* Occidis me, Quum istuc rogitas. *Id. Men. 5. 5. 23.* Alia occidis fabula. *Ter. Phorm. 4. 3. 67.* Hæi mihi, Geta, occidisti me tuis fallaciis. *Horat. Epod. 14. 5.* Camilde Mæcenas, occidis saepe rogando. *Id. Art. P. 475.* Quum vero arripuit, tenet, occiditque legendo. *Neco* et *eneco* eadem ratione usurpantur. Cf. et *Occisus* infra. — Locum habet etiam in re venerea. *Apul. 2. Met. p. 131.* Oculend. Cominus in aspectum, si vir es, dirige; et grassare naviter, et (me) occide moriturus. — Hinc Part. præter., cuius exempla supra retulimus.

Occisus, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Sup. *Occisissimus*; occurrit autem translate, et est perditus, desperatus. *Plaut. Capt. 3. 4. 7.* Occisa

est hæc res, nisi reperio atrocem mihi aliquam astutiam. *Id. Cas. 3. 5. 52.* occisissimus sum omnium, qui vivunt.

Homonym. De discrimine inter *necare* et *occidere, V. NECO.*

OCCIDO, cidis, cidi, cæsum, cidere, n. 3. (ob et cedo). Part. *Occidens* I. 2., II. et in fin.; *Occasus* I. 2.; *Occisurus* I. 2. 3. et II. — Occidere est cadere, ruere, decidere, accidere, *καταπίπτω* (It. *cadere*; Fr. *tomber*; Hisp. *caer*; Germ. *nieder-, hinfallen*; Angl. *to fall, fall down*).

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu et generatim est, ut diximus, cadere, ruere, decidere. *Plaut. Rud. prol. 8.* Et alia signa de caelo ad terram occidunt. *Id. Amph. 5. 1. 10.* ut subito, ut prope, ut valde tenuit! Ubi quisque institerat, concidit crepuit. Ibi nescio quis—Ersurgite, inquit, qui terrore meo occidistis præ metu. *Liv. 21. 35. extr.* Ut neque sustinere se a lapsu possent, alique super alios, et iumenta et homines, occiderent. *Id. 23. 24.* Arbores ita inciderant, ut immotæ starent, momento levi impulsu occiderent. ¶ 2. Item stricto sensu, sed speciatim, *occidere astra* dicuntur, vel quam sub hemisphærium nostrum cadunt, vel subventum solem et conduntur. *tramontare, τραπονταρε.* Cf. *Ennius* apud *Macrob. 6. Saturn. 4.* Interea sax Occidit Oceanumque rubra tractim obruit æthra. *Pacuvius* apud *Cic. 1. Divinat. 14. 24.* Prope jam occidente sole. *Catull. 5. 4.* Soles occidere et redire possunt: Nobis, quum semel occidit brevis lux, Nox est perpetua una dormienda. *Colum. 11. R. R. 2. 94. XV. cal.* Januar. Capra occidit mane. *et mox. IV. cal. Januar.* Aquila vesperè occidit. *Plin. 2. Hist. nat. 25. 23. (92).* Cometes numquam in occasura parte caeli est. *h. e. occidua.* — Et Part. *Occasus* habet *Lex XII. Tabul.* et *Claud. Quadrigarius* apud *Gell. 17. 2. et Censorin. de die nat. 24. 3.* Sol occasus supra tempestas esto. (Aliter hæc leguntur apud *Varron. 6. L. L. 5. et 7. ibid. 51. Müll.*: *V.* tamen *Mülleri* adnotata ad postremum hanc locum). *Plaut. Epid. 1. 2. 41.* Ante solem occasum. Ipse *Gell. 3. 2.* Post solem occasum. *Id. citat. 1. 17.* Sole occaso non insuavi venustate, est, si quis antem habeat non sordidam, nec proculcatam. Adde *Lucilius* apud *Priscian. 9. p. 869.* *Putsch.* qui et ipse cum sole jungit: nam alia ratione usum, quod sciam, non habet. ¶ 3. Prægnanti, uti sunt, significatione est perire, interire, mori, extinguere, *morire, finire, perire.* — a) De hominibus. *Cic. 2. Nat. D. 9. 23.* Refrigerato et extincto calore, occidimus ipsi et extinguimur. *Id. 9. Fam. 5.* Illos vercor, qui in bello occiderunt. *Id. 1. Divinat. 25. 53.* Eudemus prelians ad Syracusas occidit. *Verg. 2. En. 581.* Occiderit ferro Priamus? Troja arserit igni? *et 12. ibid. 659.* Regina tui fidissima, dextra Occidit ipsa sua. Cf. *Ennius* apud *Senec. Ep. mor. 80. 8.* Quod nisi quieris, Menelaus, hæc dextra occides. *Sall. Jug. 7.* Sperans vel ostentando virtutem, vel hostium sævitia facile eum occidit. *Ovid. 13. Met. 596.* primisque sub annis Occidit a forti (sic dii voluistis) Arhille. *mori per mano* etc. *et 6. ibid. 265.* mitimo tamen occidit ille Vulnere, non alte percussus corde sagitta. *Id. 2. Amor. 6. 37.* Occidit ille loquax, humane vocis imago, Psittacus. — b) De plantis. *Verg. 4. Ecl. 24.* Occidet et serpens, et fallax herba veneni Occidet. *Plin. 17. Hist. nat. 13. 20. (95).* Quæ cito occidunt, velocia sunt, ut ficus, panica, prunus. Cf. *Val. Flacc. 7. 282.* Occidat æterna tandem Cadmeia morte Jam seges.

11.) Translate est ad nihilum relligi, andare in rovina. *perdervi affatto*; et occurrit — a) De hominibus. — Generatim. *Cic. 1. ad Q. fr. 4. a med.* Sin plane occidimus, ego omnibus meis exitio fuero. *se siamo rovinati, perduti affatto.* Sic *Verg. 11. En. 413.* Funditus occidimus, nec habet Fortuna regressum. *Cic. 4. Fam. 3. Ros,* qui auctoritatem et consilium tuum non sunt secuti, sua stultitia occidisse. *h. e. de pristina dignitate et statu decidisse.* — Hinc speciatim occidi est desperantis exclamatio, comicis frequens, perii, interii, nullus sum, actum est de me, *son morto, sono spedito, ella è spedita per me.* *Ter. Andr. 3. 4. 26.* Sed eecum ipsam video: occidi. *Plaut. Cas. 3. 5. 1.* Nulla sum, nulla sum: tota tota occidi. — b) De rebus inanimis et abstractis. *Plaut. Truc. 1. 2. 72.* Non hercle occiderunt mihi etiam

fundique atque ædes. *h. e. non omnino amisi: habeo etiamam. Petron. Satyr. 22. sub fin.* Tribliarches lucernis occidentibus oleum infuderat. *Virg. 12. Æn. 828.* Occidit occideritque sinas cum nomine Troja. *Cic. 4. Fam. 1.* Aliquid opus occidenti rei publice tollerissem. *Id. 1. Tusc. 45. 109.* Cum suis se laudibus vita occidens consulari potest. *Plaut. Most. 2. 1. 2.* Occidit spes nostra. *è svanita. et Horat. 4. Od. 4. 70.* occidit, occidit Spes omnis, et fortuna nostri Nominis. *Cic. 2. Legg. 19. 48.* Ne morte patris familias sacrarum memoria occideret. *Adde eumd. Amic. 27. 104. Lucret. 3. 416.* Orulorum lumen occidit. *s'estingue. et 2. 788.* Causa occidit. *h. e. nulla est, sublata est. Id. 1. 668.* Occidet ad nihilum nimirum funditus ardor Omnis. *Cic. 4. Acad. (2. pr.) 38. 119.* Nulla vis tantis queat motus moliri, ut hic ornatus (mundi) umquam dilapsus occidat. *Id. Mil. 36. 100.* Vos obserbo, iudices, ut vestra beneficia, quæ in me contulistis, aut in hujus salute ageatis, aut in ejusdem exitio occasura esse videatis. — Hinc Part. præf., cujus supra exempla retulimus,

Occidens, entis, substantivè ponitur pro occasu, locus nempe sui plaga, in qua sol occidit, occidente, ponente, δύσις. Cic. 2. Nat. D. 66. 161. Qui has nobiscum terras ab oriente ad occidentem colunt. *Horat. Epod. 1. 13.* Vel occidentis usque ad ultimum sinum.

OCCIDO. *V. OCCEDO.*

OCCIDUÁLIS, e, adject. occidentale. *Prudent. 2. advers. Symmach. 597.* Omnibus in terris quas distinct occiduas Oceanus, roseoque Aurora illuminat orbe. *Adde eumd. Psychom. 832.*

OCCIDUUS, a, um, adject. (occido) occidens, occasus, che cade.

I.) Proprie de stellis et sideribus dicitur, *che tramonta. Gell. 19. 7.* Quum rediremus in urbem sole jam fere occiduo. — Hinc etiam *Ovid. 4. Fast. 832.* oriens occiduasque dies. *Calpurn. 3. Ecl. 82.* Qui metere occidua ferales nocte lupinos dicitur. *Stat. 3. Theb. 33.* sub occiduas versæ jam noctis habenas, Astrorumque obitus.

II.) Translate. ¶ 1. Est ad occidentem situs, occidentale. *Ovid. 5. Fast. 558.* Seu quis ab Eo nos impius orbe lacesset, Seu quis ab occiduo sole demandus erit. *Cf. Ammian. 23. 6.* Venitur ad Armeniæ sinum orienti objectum: intervallo Cantibus nomine panditur sinus australis: baud procul inde alius, quem vocant Chaliten, occiduo obnoxius sideri. *Ruisus Ovid. 1. Fast. 313.* Octipedis frustra quæruntur brachia Cæneri: Præcepis occiduas ille subivit aquas. *Stat. 1. Silv. 4. 73. et 1. Theb. 200.* Occiduas, primasque domos. *h. e. regiones occidentales, et orientales. Lucan. 3. 294.* Quidquid ab occiduis Libye patet arida Mauris. *et 4. 672.* Cardine ab occiduo vicinus Gadibus Atlas. *Val. Flacc. 2. 621.* occidua reguator montibus Atlas. *Arnob. 2. 58.* Quidnam fuerit rationis et causæ, ut non ab occiduis partibus dies primus exurgeret, et lucem in oriente finiret? *Gell. 2. 22.* Hi sunt igitur tres venti orientales, Aquilo, Vulturinus, Eurus. — His oppositi et contrarii sunt alii tres occidui, Caurus etc. — *Occidua hora, vesper. Calpurn. 5. Ecl. 34.* rursusque premetur Mane, quod occiduas mulsura redegerit horæ. ¶ 2. Item occiduas dicitur qui morti est proximus. *Ovid. 15. Met. 226.* emensis medi quoque temporis annia, Labitur occiduas per iter declive senectæ. *Cf. Plin. 7. Hist. nat. 49. 50. (161).* Ingens turba scansili annorum lege occidua. ¶ 3. Pro caduco. *Paulin. Nolan. carm. 34. 306.* Exsortes vocis carnis ab occiduo.

OCCILLATOR, òris, m. 3. *V. voc. seq.*

OCCILLO, as, are, a. f. videtur esse deminut. ab *occo*, quod glæbas comminuerè significat. Nam pro comminuerè, seu contundere usurpat *Plaut. Amph. 1. 1. 28.* qui mi advenienti os occillet probe. *Alii leg. occillet. Gloss. quoque Philox.* Occillare, συγκρίπειν. *Occillator, βωλοκόπος. h. e. occator.*

OCCINO, nis, nbi, nere, n. 3. (ob et cano). De Perfecto *Diomed. 1. p. 370. Putsch.* Occino, occini: est enim a cano, cecini. Sed in compositione iterativum amittit unam syllabam. Sed Sallustius occanuerè. *Priscian. 10. p. 898.* A canendo quoque composita similiter præteritum in ut divisas finiunt, succino succinui, occino occinui: quidam autem et

occano occanui protulerunt, ut Sallustius. — Sed Probus occini quoque existimat posse dici quum simplex cano cecini faciat; quomodo a cado cecidi incido incidi, a tango tetigi, contingo contigi. — Supinum *occantum* affertur a *Priscian. 10. p. 899. et 11. p. 930. Putsch.* nullo tamen auctore laudato. — Part. *Occinens 1. et 2.* — Occinere ¶ 1. Stricto sensu est contra canere, occentare, *κζαζδο. Liv. 6. 41. ad fin.* Quid enim est, si pulli non pascuntur? si et cavea tardius exierint? si occineuit avis? *h. e. cantu sinistrum augurium dederit. Sic Id. 10. 40. in fin.* Ante consulem hæc dicentem corvus voce clara occinuit. *et Val. Max. 1. 4. n. 2.* Occinentes in eum adversum corvi. ¶ 2. Latiori sensu est idem ac simplex canere. *Apul. Florid. n. 13.* Hæc animalia inter se vario tempore et vario modo occinunt. *Ammian. 31. 15. sub fin.* Sed buccinis optimatum monitu occinentibus, instauratum est prælium. *et 16. 12. ad fin.* Post exactum jam diem, occinente liticene revocatus invictissimus miles.

OCCÍPIO, cipis, cepi vel cæpi, ceptum vel ceptum, cipere, 3. (ob et capio). In præteritis scribitur et per æ, ut sit a cæpi, isti. — *Cæpso* antique pro *occepro. Plaut. Asin. 4. 1. 49.* Forte si tussire occesit, ne sic tussiat, Ut etc. *Id. Cas. 5. 4. 22.* Si unquam posthac amasso, aut occepro modo. *Adde Amph. 2. 2. 41.* — Occipere occurrit A) Active, seu cum Accusativo; et B) Neutorum more.

A) Active, seu cum Accusativo, occipere est incipere, instituire, aggredi, *επισημαίνω* (It. cominciare, principiare; Fr. saisir, prendre, commencer, entreprendre; Hisp. comenzar, empezar, tomar, asir; Germ. anfangen, beginnen, unternehmen; Angl. to commence, begin). Usurpatur — a) Cum Accusativo. — Activâ formâ. *Plaut. Mil. glor. 3. 1. 154.* Nunc, quod occepi, obsonatum petgam. *Id. Stich. 5. 5. 19.* suavem cantionem aliquam occipito. *Id. ibid. 1. 2. 17.* Principium ego quo pacto cum illis occipiam, id ratiocinor. *Ter. Andr. 1. 4. 52.* Occipere quæstum. *Id. Eun. 4. 1. 8.* sermonem cum aliquo. — *Occipere magistratum*, ingredi, inire. *Tac. 3. Ann. 2.* Jam consules magistratum occiperant. *Adde Liv. 5. 9. extr. et ibid. 11. a med. ubi al. leg. accipere.* — Passive. *Ter. Heaut. 4. 1. 36.* istuc quidquid est, Qua hoc occepitum est causa, loquere. — b) Cum Infinito. — Activâ formâ. *Plaut. Trin. 4. 3. 35.* metuo, si compellabo, ne aliam rem occipiat loqui. *Id. Mil. glor. 4. 8. 52.* si forte liber fieri occeperim. *Cf. eumd. Pseud. 1. 4. 6.* Neque exordiri primuni, unde occipias, habes. *Liv. 1. 7.* Ex loco infesto agere porro armentum occepit. — Passive. *Ter. Eun. prol. 22.* fabula occepta est agi. *Cf. Plaut. Pseud. 4. 1. 13.*

B) Neutorum more est incipere, *incominciare, avere principio. Ter. Adelph. 8. 1. 2.* modo doctores occepiunt primulum. *Lucret. 5. 887.* Tum demum pueris ævo florente juventas Occipit et molli vestit lanugine malas. *Tac. 12. Ann. 12. extr.* Hiems occepiabat.

OCCIPITUM, ii, n. 2. (ob et caput) posterior pars capitis a vertice ad cervicem, *ὀπίον* (It. nuca, coppa; Fr. l'occiput, le derrière de la tête; Hisp. occiput; Germ. das Hinterhaupt; Angl. the occiput or hinder part of the head).

I.) Proprie. — a) De hominibus. *Plaut. Aulul. 1. 4. 25.* in occipitum quoque habet oculos, pessima. *Varro 1. R. R. 8. 6.* Ibi dominus simul ac vidit occipitium vindemiatoris, farcillas reducti hibernatum in tecta. *h. e. simul ac vindemiator, resectis avis pertransiit, et terga dedit. Cels. 4. 2.* Cucurbitulas temporibus et occipitio admovery. *Quintil. 11. 3. 160.* Humeris ad occipitium ductis. *Sueton. Tib. 68.* Colore erat candido, capillo pone occipitium submissiore, ac cervicem etiam obtegeret. — b) De brutis animalibus. *Plin. 11. Hist. nat. 29. 35. (106).* de locustis. Vox earum proficisci ab occipitio videtur. — c) *Frons occipitio prior*, id est postior, proverbium, de quo *V. in FRONS.*

II.) Figurate. *Varro apud Non. p. 245. 15. Merc.* Cæsar reversionem fecit, ne post occipitium, in Hispania exercitus qui erant, relinqueret. *alle spalle. Cf. Ammian. 16. 12. post init.* Tunc triperitillo exitio premebantur: Imperatore urgebat per Rætias, Cæsare proximo ausquam elabi permittente,

sinitimus, quos hostes fecere discordiæ, modo non occipitia conculcantibus hinc indeque cinctorum. OCCIPUT, cipitis, n. 3. Idem quod occipitium: ex ob, et caput. *Pers. 1. 61.* Vos, o patricius sanguis, quos vivere fas est Occipiti cæco, posticæ occurrite sanæ.

OCCISIO, ònis, f. 3. In libris MSS. variant aliquando occisio et occidio quod est frequentius, ut apud *Cic. 14. Phil. 14. 36. et Liv. 3. 10. et 28.* — Occisio est actus occidendi, cædes, *uccisione, φόνος. Cic. 1. Invent. 26. 37.* Parentis occisio, patriæ proditio. *Id. Cæcin. 14. 41.* Si cædes et occisio facta non erit. *Apul. 6. Met.* Nec quicquam idonei lucri exinde cepimus, sed vulnera et fortissimum occisiones. — *Occisione occidere*, est usque ad interfectionem delere. *Cic. 14. Phil. 14. 36.* Ejusque copias occisione occiderit, suo exercitu ita incolunt, ut ne unam quidem militem desideraverit. *Al. leg. occisione: V. supra. Aurel. Vict. Vir. illustr. 14.* Fabii in insidiis delapsi, ad unum occisione perierunt.

OCCISITANTUR sæpe occiduntur. *C. Gracchus pro rostris in P. Populium.* Homines liberi nunc in cupido occisitantur. *Hæc Festus p. 201. 16. Müll.*

OCCISOR, òris, m. 3. *uccisore, φονός, necator, interfecto. Plaut. Mv. glor. 4. 2. 64.* Urbicape, occisor regum.

OCCISORIUS, a, um, adject. ut Animalia occisoria *h. e. quæ mactari possunt, apud Tertull. Anim. 33.*

OCCISUS, a, um. *V. OCCIDO.*

OCCLAMITO, as, are, a. 1. frequentat. ab *occlamo*, contra clamito, clamitandò obstrepro. *Plaut. Curc. 1. 3. 27.* dormio, ne occlamatis. *Adde eumd. Amph. 3. 2. 3.* ubi tamen alii aliter legunt.

OCCLAMO, as, are, a. 1. contra clamò, clamore obstrepro. *Vellej. 2. 4. 4.* Quum omnis loco occlammasset. *Seneca Ep. 47. a med.* Hoc loco occlamabit mihi tota manus candidatorum. *Plerique alii utrobique leg. occlamo.*

OCCLAUDO vel obclaudio. *V. voc. seq.*

OCCLUDO, dis, si, sum, dere, a. 3. (ob et claudio). *Obclaudio* habent *Inp. Constant. et Julian. Cæs. Cod. Theod. 11. 24. 1.* Aditum implendæ devotionis obclaudant. — *Occlusi* syncope pro *occlusisti* apud *Plaut. Trin. 1. 2. 151.* Occlusi linguam: nihil est qui respondeam. — Part. *Occlusus 1. et in fin.; Occludendus 1.* — Occludere est idem quod claudere, vel contra aliquem claudere, *επιχλῆω* (It. chiudere, serrare; Fr. clore, fermer; Hisp. cerrar, cercar, tapar; Germ. ver-, zuschliessen; Angl. to shut against, shut up, shut close, occlude).

I.) Proprie. *Plaut. Most. 2. 1. 78.* Clavim cedo, atque abi hinc intro, atque occlude ostium: Et ego hinc occludam. *Id. ibid. 2. 2. 14.* Sed quid hoc? occlusa janua est interdius? Pultabo: heus, ecquis istas aperit mi fores? *Id. Men. 4. 3. 24.* Abiit intro, occlusis ædes: nunc sum exclusissimus. *et Most. 2. 1. 53.* ædes jam fac occlusæ sient. *Sic Ter. Eun. 4. 7. 14.* Occludendæ ædes. *Cic. 4. Acad. (2. pr.) 47. 144.* Quid me in invidiam et tamquam in contumem vocas? et quidem, ut seditiosus tribuni solent, occludi tabernas jubes? *Sic Id. 4. Cat. 8. 17.* Quæstus, occlusis tabernis, minui solet. *Plaut. Epid. 2. 3. 3.* Occlusum atque obsignatum armarium. Similiter *Cic. 2. Orat. 61. 248.* Furax servus, cui domi nihil sit nec obsignatum, nec occlusum. *Alta apud Non. p. 139. 8. Merc.* Ego occlusero fontem. — *Plaut. Men. 4. 2. 108.* me non excludet ab se, sed apud se occludet domi.

II.) Translate. — a) De rebus physicis. *Apul. 9. Met.* Exhorruit Myrmex inauditum facinus, et occlusis auribus effugit protinas. — *Occludere linguam*, impedire, ne quis loquatur. *Plaut. Mil. glor. 3. 4. 10.* si resciverint inimici consilium tuum, Tuopte tibi consilio occludant linguam, et constringunt manus. *Alie eumd. loc. cit. sub init.* — b) De abstractis. *Ter. Andr. 3. 3. 25.* Dum ejus turbido occlusa est contumeliis. — Hinc Part. præter. pass., cujus exempla supra retulimus.

Occlusus, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. Occlusor II., et Sup. Occlusissimus I.

I.) Proprie. *Plaut. Curt. 1. 1. 15.* Ostium occlusissimum.

II.) Translate. *Plaut. Trin. 1. 2. in fin.* Pauci sint, faxim, qui sciant quod nesciunt, Occlusiorem-

que habeant stultiloquentiam. h. e. minus stulte loquantur.

OCCLUSUS, a, um. *V.* voc. præced.

OCCO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Occotus* et *Occandus* sub a. — Occo est idem ac glæbaa infringi et comminuo et in pulverem redigo, ut iacta aemina operiri possint. Aratur enim terra aemel, aut bis, deinde crate vel rastro franguntur glæbæ aratro excitatæ; et hoc est occore: dictum vel ab *occædendo*, seu *occidendo*, ut putant *Varro* 1. *R. R.* 31. 1. et *Verrius* apud *Festum* p. 181. 25. *Müll.* (*V. Mythogr.* in fin. hujus vocis) quia glæbæ cæduntur et comminuantur: vel, ut ait *Cic. Senect.* 15. 51. ab *occæcando*, quia operiuntur semina. *V.* OCCATIO. Hoc fiebat tum ante sationem, tum post, pro ratione agri id postulantis. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 20. 49. (n. 3.) Aratione per transversum iterata, occatio sequitur, ubi res poscit, crate, vel rastro, et sato semine iteratio. (*Virg.* hæc ita exsequitur 1. *G.* 94. Multum adeo, rastris terras qui frangit inertes, Vimineasque trahit crates, juvat arva). Gr. *βωλοκοπιῶ* (It. *epicare*; Fr. *herser*; Hisp. *rostrillar*; Germ. *eggen*; Angl. *to harrow* or *break clods*). Occurrit — a) De segetibus. *Plaut. Merc. prol.* 71. Tibi aras, tibi occas, tibi seris. tibi eidem metis. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 161. Quum segetes occat tibi mox frumenta daturas. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 21. 50. (184). Siligineum, far, triticum occato, arrito, runcato. *Id. ibid.* 16. 45. (145). Mox aratum et occatum (*solum*) integitur. *Colum.* 2. *R. R.* 4. 2. Compluribus iterationibus sic resolvatur vervacum in pulverem, ut vel nullam, vel exiguam desideret occasionem, quum seminaverimus. Nam veteres Romani dixerunt male subactum agrum, qui salis frugibus occandus sit. — b) Habet locum etiam in cultura vineæ. *Varro loc. cit.* Viles novellas fodere, aut arare, et postea occare, id est comminuere, ne sit glæba. Quod ita occidunt, occare dicunt. *Pallad.* 6. *R. R.* 4. Huc mense arbores et viles, quæ ablaqueatæ fuerant, occare, hoc est operire jam convenit. — c) Pro infringere, abrumper legitur in *Mythogr.* 2. ed. *A. Maio* in *Class. Auct. T.* 3. p. 267. Clotho colum baiulat, Lachesis trahit, Atropos occat. Cf. *Mythogr.* 3. *ibid.* p. 202. Una colum baiulat, trahit altera, tertia rumpit.